

په اورتینا وکرایس کبني پاتيشوني او چټل شيان داسي بيلول کيږي!



خړ لوښي يا بيلر د کور ناپاکی

د پخلنځي (آشپزخانه) او خوراکی موادو پاتيشوني چه تاسو ئي پخپله په طبيعي ډول په کود نشي بدلولي، د حفظ الصحی او نظافت ساحي پاتيشوني، خس او خاشاک، د شيشي، چيني باب او کيرامیک پترکي او ټوټنکي، چټل او ناولي کاغذونه، ټاپيټ، ايره، د رڼا گروپونه، (پرته له ایل ای دی LED، هلوگين او د انرژي سپما رڼا گروپونه) او نور شيان.



شين لوښي يا بيلر کاغذ

د کاغذ او بپه (ډبل کاغذ) ټول پاتيشوني (همدارنگه که شنه نقطه پري هم چاپ وي) د مثال په توگه کارتن، کاغذي کخوري، د بسته بندي او رابچولو کاغذونه، د ليکنی کاغذونه، ورځپاڼي، مجلې، پروسپيکت او تبليغاتي پاڼي، کتابونه او د مکتب کتابچي او نور.



زيره کخوره (بوجي) سپک پوښونه

پوښونه لکه د مثال په توگه د رابچولو نري پلاستيکونه (فول بي)، پلاستيکي کخوري، بليستر پوښونه (شفاف پوښونه)، د کنسرو او چنبیلو شيانو قوطي، د شپري خالي قوطي، تاويدونکي او بيجيدونکي سرپوښونه، د المونيم سرپوښ او برغولي، المونيمي قابونه او فول بي، د مصنوعي يا پلاستيکي موادو بوتلونه او لوښي، د شيدو محصولاتو گيلاسونه، د سټيروپور (پولي اسټرين) پوښونه، د شيدو او خنبلو شيانو کارټونه او نور. ټول شيان بايد پاک او خالي وي.



د زړو شيشو کانټينر خالي شيشي

ټول يو ځل مصرف او پکار وروتنکي او بي فنډه بوتلونه او شيشي. ټول بايد خالي او بي سرپوښه وي. هغه بايد د سپين، شين او نصواري رنگ په اساس بايد په جدا توگه د شيشو په کانټينرونو کښي وغورزول شي. آبي رنگه او همدارنگه د نورو رنگونو بوتلونه بايد د شني شيشي په کانټينر کښي وغورزول شي. په هيڅ صورت اجازه نشته چه کيرامیک او چيني باب او نور پدي کانټينرونو کښي ور واچول شي او يا د زړو شيشو کانټينرونو په څنگ کښي کښيښودل شي.

د اورتینا وکرایس آیالتي شورا اداره
 د پاتيشونو اقتصاد
 دولتي شرکت

شنه (گياه) پاتيشوني، غټ او ستونزمن پاتيشوني او ناپاکه شيان په جدا ډول جمع کيږي. په مختلفو ښارونو او ناحيو کښي د منسوجاتو او پښه ای لرگو لپاره د جمع کولو کانټينرونه وجود لري. پر دی برسیره په هره منطقه کښي د پاتيشونو او چټليو د زياتو ډولونو د ورکولو او گوزارولو لپاره امکانات وجود لري.

باد شتراسه ۲۰، ۷۷۶۵۲ اوفين بيرگ، د پاتيشونو مشوره، تيلفون: ۰۷۸۱۸۰۵۹۶۰۰

وبپاڼه: www.abfallwirtschaft-ortenaukreis.de ، برښنالیک (ایمیل): abfallwirtschaft@ortenaukreis.de